

EZ.28.187. 2017.BWCH

Łódź, dnia 17.11.2017r.
Nr sprawy: 187/ZP/17

**Odpowiedzi na pytania
oraz zmiana SIWZ**

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na **dostawę sprzętu i wyposażenia dla Kliniki Hematologii z przeznaczeniem dla ośrodka transplantacyjnego, banku krwi i komórek oraz medycznego laboratorium diagnostycznego testującego komórki, tkanki i narządy w Wojewódzkim Wielospecjalistycznym Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.**

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2,4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakiet 3:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w przetargu analizator minimum 20 parametrowy 3-diff umożliwiający raportowanie parametrów: WBC, LYM%, LYM#, MON%, MON#, GRA%, GRA#, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW, RDW-SD, PLT, MPV, PCT, PDW, PLCR 3 histogramy: RBC, WBC, PLT?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, punkt 2 Załącznika nr 2A do SIWZ "Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń".

Pytanie nr 2

Dotyczy Pakiet 3:

Czy Zamawiający wymaga, aby analizator umożliwiał odczyt wyniku wraz z histogramami bez konieczności sporządzania wydruku?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga odczytu wyniku na ekranie aparatu z równoczesną możliwością sporządzania wydruku wyniku za pomocą wewnętrznej drukarki aparatu.

Pytanie nr 3

Dotyczy Pakiet 3:

Czy Zamawiający dopuści do przetargu analizator aspirujący w trybie otwartym i kapilarnym maksymalnie 10ul krwi pełnej bez konieczności wykonywania rozcieńczenia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, punkt 6 Załącznika nr 2A do SIWZ "Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń".

Pytanie nr 4

Dotyczy Pakiet 3:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu kontroli jakości Eightcheck 3WP dostępnej wyłącznie u jednego dostawcy oraz wyłączy z parametrów ocenianych punkt:

„Materiał kontrolny do kontroli wewnątrzlaboratoryjnej jest materiałem do równoczesnego wykorzystania jako materiał do kontroli zewnątrzlaboratoryjnej producenta aparatu” faworyzujący jednego dostawcę?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wycofuje z zapisu w punkcie 7 Załącznika nr 2A do SIWZ "Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń" nazwę własną „Eightchek 3WP”. Zmianie ulega załącznik nr 2A do SIWZ w tym zakresie. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z parametrów ocenianych punktu 9.

Pytanie nr 5

Dotyczy Pakiet 3:

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia drukarki zewnętrznej i czytnika kodów kreskowych wraz z analizatorem?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga drukarki wewnętrznej i zewnętrznego czytnika kodów kreskowych.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



Pytanie nr 6

Dotyczy Pakiet 3:

Czy Zamawiający wymaga analizatora kalibrującego się automatycznie lub manualnie, w zależności od preferencji użytkownika?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, punkt 16 Załącznika nr 2A do SIWZ "Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń".

Pytanie nr 7

Dotyczy Pakiet 3:

Czy Zamawiający dopuści do przetargu analizator wykonujący pomiar stężenia HGB metodą bezcyjankową polegającą na tym, że uwolniona z erytrocytów w trakcie ich lizy hemoglobina jest utleniona do pochodnej oksygenowej przez detergent zawarty w odczynniku rozcieńczającym tworząc kompleks. Kompleks powyższy mierzony jest przy długości światła 540 nm.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ, punkt 15 Załącznika nr 2A do SIWZ "Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń".

Pytanie nr 8

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z izolacją hybrydową o grubości warstwy izolacyjnej komory 80 mm, wykonaną z systemu ultracienkich paneli próżniowych o grubości 25 mm w połączeniu z pianką PU o grubości 55 mm? Jest to jedna z najnowocześniejszych technologii na rynku, która pozwala na wysoką stabilność utrzymania temperatury wewnątrz zamrażarki. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z komorą roboczą wykonaną ze stali nierdzewnej bez pokrycia? W przypadku zastosowania stali nierdzewnej, nie ma konieczności stosowania dodatkowych warstw ochronnych, gdyż stal szlachetna gwarantuje wysoką odporność na niskie temperatury, uderzenia i zadrapania. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z pięcioma drzwiami wewnętrznymi izolowanymi pianką poliuretanową, dzielącymi komorę na 5 sekcji? Większa fragmentacja komory jest korzystniejsza, gdyż pozwala na mniejsze starty chłodu z komory w przypadku otwierania wewnętrznych drzwiczek, a zastosowana izolacja jest równoważna z wymaganą przez Zamawiającego. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z panelem sterowania z graficznym wyświetlaczem LCD wyposażonym w funkcjonalne przyciski membranowe, wbudowanym w drzwi urządzenia, na wysokości oczu Użytkownika? Zastosowanie tego typu wyświetlacza pozwala na czytelną i prostą obsługę zamrażarki. Zamawiający ma również możliwość podglądu zarejestrowanej temperatury za pomocą graficznego wykresu. Jeśli Zamawiający nie dopuszcza, proszę o wyjaśnienie jaką różnicę stanowi typ wyświetlacza.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową wyposażoną w dwie uszczelki drzwi zewnętrznych, ogrzewane przez dwie niezależne nagrzewnice zapobiegające gromadzeniu się oblodzenia? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z wbudowanym cyfrowym rejestratorem temperatury oraz wszystkich zdarzeń (tj. czas otwarcia i zamknięcia drzwi, wszelkie alarmy z informacją o typie wydarzenia, dacie i czasie), z możliwością przechowania historii z ostatnich 12 miesięcy ale z możliwością zgrywania i archiwizacji danych na komputer? W przypadku awarii płyty głównej urządzenia Zamawiający i tak traci przechowywane dane. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z możliwością zgrania zapisów rejestratora poprzez port USB wbudowany w dolnej, frontowej części urządzenia na nośnik typu memorystick w postaci pliku łatwego do otwarcia w Excelu? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową bez możliwości wyświetlania w postaci graficznego schematu temperatury wymiennika ciepła, pierwszego i drugiego stopnia układu kaskadowego, na wlocie powietrza do kondensatora, na wejściu i wyjściu parownika w celu łatwiejszej identyfikacji ewentualnej awarii, ale z systemem diagnostycznym o zaistniałych awariach w postaci komunikatów tekstowych pojawiających się na wyświetlaczu? Każdemu komunikatowi błędu przypisana jest ewentualna awaria podzespołu, która pomaga w szybkim diagnozowaniu usterki. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o wysokości zewnętrznej 199,1 cm, spełniającą pozostałe wymiary zewnętrzne oraz pojemność wymaganą przez Zamawiającego? Jeśli wysokość podana w specyfikacji spowodowana jest ograniczeniami architektonicznymi, możemy Zamawiającemu przedstawić sposób wniesienia urządzenia. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. Wykonawca zobowiązany jest opisać w Załączniku nr 2A do SIWZ, iż zaproponował parametr dopuszczony przez Zamawiającego.

Pytanie nr 17

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o głębokości wewnętrznej 60,8 cm, spełniającą pozostałe wymiary wewnętrzne oraz pojemność wymaganą przez Zamawiającego? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18

Dotyczy Pakiet 7: Zamrażarka -85°C-2 szt.

Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z poborem energii wynoszącym 17,28 kWh/24h, z możliwością pracy w trybie ekonomicznym zmniejszającym zużycie energii o ok. 15% (tj. 14,69 kWh/24h)? Urządzenia dostarczane są standardowo z fabrycznie ustawionym ekonomicznym trybem pracy. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, Pakiet nr 3 - §3 ust. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin zapłaty za realizację przedmiotu umowy wynosił do 30 dni licząc od daty wystawienia faktury?

Wykonawca wskazuje, iż nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przenoszone na Klientów przedsiębiorcy, wśród których jest również Zamawiający. Z uwagi na przyjętą praktykę regulowania faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się jedynie z ważnych powodów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że zakup jest finansowany z dotacji MZ.

Pytanie nr 20

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, Pakiet nr 3 - §3 :

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że zakup jest finansowany z dotacji MZ.

Pytanie nr 21

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, Pakiet nr 3 - §5 :

Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „W okresie gwarancji, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, Pakiet nr 3 - §6 ust. 1 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin wymiany wadliwego sprzętu na wolny od wad, w przypadku stwierdzenia wad fizycznych w dostarczonym sprzęcie, liczony był w dniach roboczych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, Pakiet nr 3 - §7 :

Prosimy o uzupełnienie niniejszego postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu zamówienia w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z zastrzeżeniem §14 niniejszej umowy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy, I. Tabela asortymentowo-cenowa, Pakiet nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Tabeli asortymentowo-cenowej dla Pakietu nr 3 poprzez dodanie kolejnego wiersza „3.1.”, celem umożliwienia Wykonawcy zastosowania dwóch stawek VAT dla oferowanego aparatu oraz akcesoriów peryferyjnych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tabeli asortymentowo-cenowej – Formularz Oferty – Załącznik nr 2 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza w rubryce stawka Vat wpisanie dwóch stawek podatku.

Pytanie nr 24

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy, I. Tabela asortymentowo-cenowa, Pakiet nr 3:

W celu uzupełnienia prośby o wyjaśnienie treści SIWZ przesłanej w dniu 16.11.2017r. Wykonawca wyjaśnia, iż poprzez wyrażenie „akcesoria peryferyjne” ma na myśli – UPS, będący częścią składową analizatora, która służy do podtrzymania napięcia w przypadku braku prądu i umożliwia pracę analizatora po wyłączeniu prądu na czas 20 minut. Jednocześnie wskazujemy, iż w Pakiecie nr 3 przedmiot zamówienia składa się z wyrobu medycznego oraz jego niezbędnego wyposażenia tj. UPS. Z uwagi na powyższe przedmiot zamówienia objęty jest dwiema różnymi stawkami podatku tj. 8% dla wyrobu medycznego i 23% dla innego sprzętu, a zatem Wykonawca zobowiązany jest wyszczególnić w Formularzu Ofertowym co najmniej dwie pozycje cenowe z odrębnymi stawkami podatku VAT.

ODPOWIEDŹ: TAK.

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W zakresie pakietu nr: 3 zmianie ulega załącznik nr 2A do SIWZ (w załączeniu do niniejszego pisma).

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi (1)
mgr Wojciech Skrajber